
¥

現場で必ず役に⽴つ最新情報満載︕︕

微⽣物検査員ナレッジ 初級編

主 催／アース環境サービス株式会社 本社営業部
⽇ 時／2022年9⽉14⽇(⽔) 14:00〜 (1時間程度)
参加費／無料

※定員は300名とさせて頂きます。
※定員になり次第受付を締め切らせて頂きます。

お申込期限／ 2022年8⽉31⽇（⽔）
お申込み⽅法／下記URLもしくはQRコードよりお申込み下さい
※WEBでの開催(Zoom)となりますので、必ずWEB上でのお申込みをお願い致します。

社外とのオンラインでの打合せが可能であるかを御社システム部⾨にご確認いただけますよ
うお願い申し上げます。

※ミーティングコードにつきましてはセミナー開催⽇の1週間前を⽬途にご案内致します。
「seminar-jimukyoku@earth-kankyo.co.jp」よりお送りさせていただきますのでメールの
受信設定をお願い致します(貴社のメール設定により迷惑メールフォルダに⼊る可能性がござ
いますのでご注意ください)。

お申込みリンク先／https://forms.gle/cLvWsP2nb5hyVNBv7
ＱＲコード／

参加までの流れ／裏⾯をご確認下さい。
お問い合わせ／弊社営業担当者もしくは弊社営業所までご連絡をお願い致します。

総 合 環 境 衛 生 管 理

W E B セ ミ ナ ー

9⽉14⽇(⽔)
14:00~

2022年

参加費
無料講師

・アース環境サービス株式会社
彩都総合研究所 分析センター 課⻑ ⽵中 達晴

〜概要〜
・安全・安⼼な⾷品を提供するためにHACCPの義務化が施
⾏された今、微⽣物制御は重要です。その効果を確認する
微⽣物検査員の役割もさらに重要になります。妥当性のあ
る検査を⾏うために必要な考え⽅、取得しておくべき基本
的な技術をご紹介します。

1

※ご記⼊いただきました情報は、本セミナー
に伴う各種連絡とアンケートの送付にのみ
利⽤させていただき、本⼈の同意なく第三
者に提供いたしません。



WEBセミナーお申込み
①リンク先またはQRコードからGoogleフォームより

参加のお申し込みをお願い致します。

②ご⼊⼒後Googleフォーム送信ボタンを押すと
右図のように
「お申込みいただきありがとうございます」
の画⾯になります。

③Googleフォームにご⼊⼒いただいたメールアドレス
に「総合環境衛⽣管理セミナー(アース環境サービス)
にご記⼊いただきありがとうございます」のメッセー
ジと共にご⼊⼒いただきました内容が送信されます。
＊右図メールが受信されない場合は、ご⼊⼒いただき

ましたメールアドレスのお間違いが考えられますの
で、再度Googleフォームより申し込み⼿続きを
お願い致します。
また、迷惑メールフォルダに⼊っていないかご確認ください。

④上記メールを受信されましたら、お申込みは完了となります。

・セミナー開催⽇の1週間前を⽬途に、弊社Webセミナー事務局より、ご登録いただきました
メールアドレスにミーティングコードをお送りさせていただきますので、WEBセミナー当⽇
まで本メールまたはメールに記載されておりますミーティングコードの保管をお願い致します。

・当⽇は、セミナー開始の30分前からの接続にご協⼒いただけます様お願い致します。
・接続台数に限りがございますので、お申込みされたアドレスのみご参加をお願い致します。

2



セミナー当⽇のご参加⽅法

①弊社メール（seminar-jimukyoku@earth-kankyo.co.jp）からお送りいたしました、
ミーティングコードをクリックしてください。

②英語表記になる場合は⽇本語表記に変更してください。

③Zoomをインストールしていない場合は
「ブラウザから参加してください」

をクリックしてください。
※Zoomアプリをインストール済の⽅は、
「Zoom meetingsを開く」をクリックしてください。
※ダウンロードは会社様により、セキュリティがかかり

できない場合がございます。
必ず貴社のシステム部⾨にご確認をお願い致します。

④「Zoom Meetingsを開く」&「ミーティングを起動」
をクリックしてください

⑤「メールアドレス」&「名前」を⼊⼒し、
「Webセミナーに参加」をクリックしてください。

※マイクは弊社にて「オフ」に設定しております。

3



①セミナーが終了しましたら、右下の退出ボタンを
クリックし、終了してください。

4

セミナー中のご質問

セミナーにご参加いただくにあたり、ミーティングコードを送信させていただきます。
(ミーティングコードはセミナー開催⽇の1週間前を⽬途に送信させていただきます。)

①ご質問の際は「チャット」をクリックしてください。

②ご質問内容を記載いただき、
送信先は「すべてのパネリストおよび出席者」
を選択してください。
※質問の重複を避けるためご協⼒をお願い致します。

セミナーの終了⽅法

※当⽇にご不明な点がございましたら、弊社営業管理部 ⾦⼦・尾形・加藤
(TEL 03-4546-0642)までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

弊社メールアドレスまでキャンセルのご連絡をお願い致します。
アース環境サービス㈱Webセミナー事務局アドレス︓
seminar-jimukyoku@earth-kankyo.co.jp
件名︓○⽉○⽇セミナーキャンセルについて
メール本⽂にお申込みいただいた、貴社名、お名前、メールアドレス、お電話番号をご記載
いただけますようお願い致します。

お申込み後のキャンセル⽅法

セミナーにご参加いただくにあたって

不慣れな点もあるかと存じますが、何卒ご容赦下さいますようよろしくお願い申し上げます。

======================================================

======================================================
今回の無料セミナーにご参加いただけるお客様には下記の特典を⽤意しています︕
無料セミナーにご参加いただき、アンケートにご回答いただいたお客様は特別に別添の有料セミ
ナーパンフレット「⾷品微⽣物検査の精度管理ナレッジ」に割引価格(4,000円⇒3,000円)でご参
加いただけます。
※有料セミナー割引きのお申込みにつきましてはアンケートご回答後に割引きの申し込みURL

をメールにてお送りさせていただきます。


